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[Ahlmann-Ohlsen] 
men med arbejdet i de private alkoholforenin- 
ger, er vigtigt. Vi synes, det er et flot arbejde, og 
vi støtter det og vil også gerne være med til alt 
støtte dette arbejde økonomisk. 

Til det mere tekniske i forslaget kan man si- 
ge, at Folketinget for relativ kort tid siden, for 
få måneder siden, indførte en ny, moderne 
struktur, som efter vores opfattelse nu skal have 
lov til at fungere. 

Men vi er ikke kede af denne debat. Vi vil 
gerne sige tak til Socialdemokratiet, fordi man 
bringer tingene frem i Folketinget. Debatten 
understreger over for befolkningen, at Folke- 
tinget er optaget af ud fra hver vor politiske 
synsvinkel at bekæmpe alkoholens svøbe. Et- 
hvert misbrug er en selvforstærkende kædere- 
aktion af ulykkelige begivenheder, som i deres 
yderste konsekvens medfører personlige trage- 
dier, fordi folk ikke kan håndtere deres egen si- 
tuation. 

Misbruget er i sin natur svært at komme til 
livs, fordi ingen misbruger erkender sit pro- 
blem, førend det ofte er for sent, og dermed hel- 
ler ikke kan være med til at afhjælpe sit pro- 
blem. Så er skaden så stor, at det tit kræver ko- 
lossale ressourcer hos familien og hos omgivel- 
serne at løse familiens alkoholproblemer. Der- 
for er oplysning og information om alkohols 
skadevirkninger efter konservativ opfattelse 
løsningen. Men vi kan ikke klare alle proble- 
merne ved at ændre lidt på den administrative 
funktionsdygtighed, ved at flytte lidt rundt på 
det og sige, at nu skal alle amter og kommuner 
have en alkoholkonsulent. Det giver ikke no- 
gen garanti for, at problemerne bliver løst. Det 
er vigtigt, at vi får resultaterne helt ud til famili- 
en, og det tror jeg ikke vi får via kommunalt an- 
satte embedsmænd, der har det som deres pro- 
fession. Jeg tror, at vi får det via oplysning. 

Det Konservative Folkeparti er som andre 
partier optaget af at bekæmpe alkoholproble- 
merne, men vi føler ikke, at vi har grund til nu 
at vende tommelfingeren nedad på baggrund af 
det, vi vedtog for ca. 10 måneder siden, og som 
trådte i kraft for 7 måneder siden. Men vi vil al- 
ligevel gerne sige tak til Socialdemokratiet, for- 
di man rejser debatten. Vi føler, at dette er så 
stort et problem, at der er grund til, at vi genta- 
ger denne debat. 

(Kort bemærkning). 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 

Den konservative ordfører fremhævede det 
store arbejde, der bliver gjort, og nævnte en hel 
masse ting, bl.a. idrætsforeninger. 

Jeg ved ikke, om den konservative ordfører 
vil sige mig, hvor meget konkret der bliver gjort 
af idrætsforeninger for at forebygge alkohol- 
misbrug. Jeg har været i diskussion med idræts- 
folk, der mener, at det er helt all right at fejre, 
f.eks. at man har vundet en kamp -  16 års dren- 
ge. med en kasse øl! En undersøgelse, der blev 
lavet for år tilbage, viste, at netop idrætsung- 
dom havde et meget, meget stort alkoholfor- 
brug. Det var meget chokerende, hvad der kom 
frem om det. 

Jeg vil også gerne spørge den konservative 
ordfører, om han tror, at oplysning, som jo er 
godt, alene kan klare misbrugsproblemerne, 
om ikke disse problemer netop er i en gruppe, 
der måske ikke lytter til oplysning. 

(Kort bemærkning). 

Ahlmann-Ohlsen (KF) : 
Når unge mennesker færdes i idrætsforenin- 

gerne, når de spiller badminton, når de bevæ- 
ger sig i det miljø -  jeg har 3 Vi barn, og jeg kan 
kun udtale mig ud fra det og ud fra den om- 
gangskreds, de har -  så ved jeg, hvor stort et 
indtryk det gør på dem, når idrætslederen går i 
forvejen og fortæller om disse vanskeligheder. 
Alene det, at unge mennesker er aktive i idræts- 
foreningerne, medfører jo, at de ikke står på ga- 
dehjørnerne og andre steder og er præget af al- 
koholproblemer. Det er gennemgående i langt 
de fleste idrætsforeninger, at man selvfølgelig 
er opmærksom på at opdrage ungdommen ud 
fra den tese, at alkohol er en stor svøbe og er 
farlig for de unge at komme i nærheden af. 

Jeg kan slet ikke forstå, at Kristeligt Folke- 
parti stiller spørgsmålet. Man rejser derved, sy- 
nes jeg, uberettiget mistillid til idrætsforenin- 
gernes arbejde, fordi man har et lille eksempel 
herfra eller derfra på, at nogle ældre idrætsfolk 
måske har delt en kasse øl. 

Det er ikke det fanatiske, vi er ude efter i Det 
Konservative Folkeparti. Vi er ude efter det, 
som oplysning også fremmer, nemlig erkendel- 
se af, at alkoholproblemerne er alvorlige. Jeg er 
ked af at skulle sige det, men der er brug for, at 
Danmark i højere grad bliver præget af denne 
debat, bredere end det, som Kristeligt Folke- 
parti indtil nu har formået at brede det ud til. 


